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3 بازار سرمایه و بانک

چرامردمفرارمالیاتیراگزارشنمیدهند؟
بلاتکلیفی پاداش سوت زنان مالیاتی

با وجود تصریح قانون و تأکید رئیس ســازمان امور مالیاتی بر لزوم پرداخت 
پاداش به ســوت زنان مالیاتی، هنوز هیچگونه شیوه نامه عملیاتی برای تعیین 

میزان پاداش افشاکنندگان در ایران وجود ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سال ها است که ارقام گوناگونی برای فرار مالیاتی از 
سوی دستگاه  های اجرایی و یا نظارتی مطرح می شود که نشانگر نبود اطلاعات 
دقیق در این حوزه است. احمد غفارزاده، مشاور مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی و امیدعلی پارســا، رئیس سابق سازمان امور مالیاتی صراحتاً 
رقم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان را برای فرار مالیاتی اعلام کردند؛ اما داوود منظور، 
رئیس جدید ســازمان امور مالیاتی رقم فرار مالیاتی را ۳۵ هزار میلیارد تومان 
بیشتر از آنچه که تاکنون اعلام شده است، می داند؛ وی در آذرماه سال جاری 
اعلام کرد: »معادل حدود ۵۰ درصد مالیاتی کــه وصول می کنیم فرار مالیاتی 

داریم که بر این اساس این مبلغ ۱۳۵ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.«
نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در ایران حدود ۷ درصد در سال های 
اخیر بوده است. این درحالی است که متوسط اخذ مالیات در میانگین جهانی 
معادل ۱۴ درصد )۲ برابر ایران( و در اروپا و آسیا معادل ۱۹ درصد )۲.۷ برابر 
ایران( است. بنابراین در خوشبینانه ترین حالت درآمد مالیاتی دولت در ایران 

حدوداً نصف میانگین جهانی است.
سازوکارمشخصیبرایگزارشفرارمالیاتیوجودندارد

درموازات مــواردی همچون »هوشمندســازی نظام مالیاتــی«، »پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان« و »اجرای سیستم حسابرسی بر مبنای ریسک 
مودیان« کــه از مهم ترین راهبردهای علمی- فنــی افزایش وصول مطالبات 
مالیاتی در کشورهای توسعه یافته اســت، رکن نظارت مردمی برای وصول 
مالیات، همیشه جایگاه اول را در زمینه جلوگیری از بروز تخلفات مالیاتی به 
خود اختصاص داده اســت.داوود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی در 
ابتدای تصدی مســئولیت خود، ضرورت دریافت گزارش دهی مردمی فرار 
مالیاتی را متذکر شــده و گفته بود: »رصد و پایش مستمر کلیه مراودات مالی 
جهت کشف و برخورد قاطع با مظاهر فساد به ویژه رشاء و ارتشاء و همچنین 
افزایش کارآمدی شبکه های جمع آوری خبر، ستادهای خبری و صندوق های 
پستی به ویژه از طریق اشاعه سازوکارهای سوت زنی از برنامه های مهم سازمان 

مالیاتی است«.
چرامردمفرارمالیاتیراگزارشنمیدهند؟

با این وجود، اما هنوز هم یک ســامانه جامع مردمی و شناخته شده در کشور 
وجود ندارد تا مانند سایر سامانه های ضروری همچون فوریت های تعزیراتی، 
انتظامی، امدادی و غیره مورد استفاده شهروندان قرار گیرد و آن ها بتوانند برای 

معرفی موارد فرار مالیاتی اقدام کنند.
به گفته کارشناسان یکی از عوامل افزایش فرار مالیاتی در کشور، عدم انگیزه 
کافی شــهروندان برای گزارش دهی تخلفات مالیاتی است، به نظر می رسد 
که نبود ساختار مناســب برای دریافت گزارشات مردمی نیز تأثیر بسزایی در 
این زمینه دارد.در حال حاضر گزارش دهی مالیاتی یا به اصطلاح سوت زنی 
مالیاتی در ایران با موازی کاری و عدم انسجام روبه رو است. به طور مثال هم 
اکنون گزارشات مردمی به طور همزمان از سه طریق: »۳۵۰۱۹ سامانه خبری 
دفتر مرکزی حراست سازمان امور مالیاتی«، »۱۵۲۶ مرکز تماس ارتباط مردمی 
سازمان امور مالیاتی شهر تهران« و »۱۸۲۲ روابط عمومی سازمان امور مالیاتی« 
دریافت می شود.این مسئله به نوبه خود می تواند موجب سردرگمی شهروندان 
برای گزارش تخلفات باشد؛ علاوه بر این، »سرعت پایین فرآیند رسیدگی به 
گزارشات« و »قابل رصد نبودن فرایند رســیدگی به صورت متمرکز« باعث 
شده است تا حتی اطلاعات مردمی اخذ شــده نیز به خوبی مورد رسیدگی و 

پیگیری قرار نگیرد.
استنکافقانونیسازمانامورمالیاتیبرایپرداختپاداشسوتزنی

یکی از مزایای مهم روش سوت زنی مالیاتی این است که می تواند میزان فرار 
مالیاتی را کاهش دهد، چرا که متخلفــان می دانند در صورت دور زدن قانون 
و پنهان کاری ممکن است، توسط مردم به دستگاه های نظارتی معرفی شوند. 
اما متأسفانه در حال حاضر به افرادی که تخلفات مالیاتی را گزارش می دهند، 
پاداشــی تعلق نمی گیرد.این در حالی اســت که قانونگذار به طور مشخص، 
برای فاش کنندگان تخلفات مالیاتی، مشــوق و پاداش پیش بینی کرده است. 
به طوریکه در »ماده ۳۴ آئین نامه اجرایی قانون مالیات های مستقیم« مصوب 

آذرماه ۱۳۹۸ به سوت زنی و افشاگری مالیاتی در ایران پرداخته شده است.
بر اســاس ماده ۳۴ قانون مالیات های مســتقیم، »چنانچه بر اساس اطلاعات 
ارسالی اشخاص ثالث، مؤدیان مالیاتی جدید و درآمدهای کتمان شده مشمول 
مالیات شناســایی و مالیات متعلق مطالبه و وصول گردد، سازمان می تواند با 
رعایت مقررات قانونی مربوط، نسبت به پرداخت پاداش متناسب با اطلاعات 
مکتسبه وصولی اختصاصی سازمان در وجه اشخاص مذکور، در چارچوب 
دستورالعملی که به تصویب رئیس کل سازمان می رســد، اقدام نماید.«اما با 
وجود تصریح قانون و تأکید رئیس ســازمان امور مالیاتــی بر لزوم پرداخت 
پاداش به ســوت زنان مالیاتی، هنوز هیچگونه شیوه نامه عملیاتی برای تعیین 

میزان پاداش افشاکنندگان فرار مالیاتی در ایران وجود ندارد.
آمریکاباسوتزنی،۳.۶میلیارددلارفرارمالیاتیراکشفکردهاست

دولت آمریکا در سال ۱۹۸۹ با اجرای »قانون حفاظت از رسواکننده« تصمیم 
گرفت از ظرفیت داوطلبان مردمی برای کشف فرارهای مالیاتی استفاده کند؛ بر 
اساس این قانون، ایجاد مزاحمت و یا اخراج افراد افشاگر که به نحوی فسادی 

را در سیستم حکومتی و دولتی گزارش کرده اند، ممنوع شده است.
بررسی ها نشان می دهد که دولت آمریکا حداقل ۱۵ درصد از جریمه شخص 
متخلف را به شخص افشــاگر پرداخت می  کند. یکی دیگر از قوانین آمریکا 
که در سال ۲۰۱۰ میلادی در رابطه با سوت زنی تصویب شد، »قانون اصلاح 
وال استریت و حفاظت مصرف کننده« بود. بر اساس این قانون در آمریکا ۱۵ 
تا ۳۰ درصد مبلغ وصولی بابت مالیات به شخص افشاکننده به عنوان جایزه 
پرداخت می شود.بررسی ها نشان می دهد، از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷ دولت آمریکا 
توانسته است تنها با استفاده از فرآیند سوت زنی، ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
فرار مالیاتی را کشــف کند که ۵۰۰ میلیون دلار از ایــن مبلغ به عنوان پاداش 

پرداخت شده است.
چرافرارمالیاتیدرایرانآساناست؟

فرار مالیاتی در ایران بیشتر به دلیل »صدور فاکتورهای صوری«، »دو دفتره بودن«، 
»حساب های اجاره ای«، »دستگاه های پوز بی هویت«، »قاچاق کالا«، »عدم اعلام 
ســود واقعی«، »کتمان و عدم ارائه اطلاعات شغلی« و »ممیزمحور بودن سازمان 
امور مالیاتی« رخ می دهد.به نظر می  رســد ممیز محوری، نظارت غیر هوشمند و 
استفاده نکردن از ظرفیت مردم در گزارش تخلفات مالیاتی، از اصلی ترین موانع در 
جلوگیری از تخلفات در این حوزه است. برخی از پزشکان، وکلا، تاجران، مالکان 
خانه های خالی از عمده فعال اقتصادی هستند که معمولاً مالیات خود را پرداخت 
نمی کنند و به علت اینکه بســیاری از مردم در زندگی روزمــره خود با این افراد 
تعامل دارند، می توانند بهتر از نهادهای نظارتی تخلفات آن ها را شناسایی کرده و 
به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند.البته پیش شرط تحقق جلوگیری از فرار مالیاتی 
از طریق سوت زنی، ایجاد بستر لازم برای دریافت و پیگیری گزارش های مردمی 
در این زمینه است، که می  بایست بیشتر مورد توجه دولت و سازمان امور مالیاتی 
قرار گیرد. به عنوان مثال می توان یک سامانه برای دریافت و پیگیری گزارشات 
مردمی برای فرار مالیاتی ایجاد کرده و از اطلاعات همان ســامانه برای پرداخت 

پاداش سوت زنان استفاده کرد. مهر

نمایندهمجلس:
بانک ها در زمینه پرداخت تسهیلات مسکن 

از قانون تمکین نمی کنند
نماینــده مردم تالش و رضوانشــهر در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: بانک ها در زمینه پرداخت تســهیلات از 
قانون تمکین نمی کنند و افــراد ضعیف و کم برخوردار به 
سختی تسهیلات دریافت می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسن محمدیاری در جریان بررســی گزارش کمیسیون 
عمران در مورد قانون جهش تولید مسکن گفت: با توجه 
به اولویت های پیش بینی شــده در قانــون جهش تولید 
مســکن تامین روســتاییان و کارگران فراهم شود تا آنها 
بتوانند از مسکن مناسبی برخوردار شــوند.نماینده مردم 
تالش و رضوان شهر در مجلس یازدهم گفت: ما نمایندگان 
شهرهای کم برخوردار در پیشــانی مراجعات مردم قرار 
داریم و اکثر مطالبات در این حوزه مطالبات بحق اســت، 
امــا در این زمینه مــوازی کاری هایی وجــود دارد و این 
باعث شــده که این روند با چالش مواجه شــود، روندی 
که قانون اساسی و مســئولین نظام بر آن تاکیدات فراوانی 
دارند.محمدیاری ادامه داد: در حوزه پرداخت تسهیلات 
مسکن با مشــکل مواجه هســتیم، بانک ها در این زمینه 
تمکین نمی کنند و معمولاً  افراد ضعیف تر و کم برخوردار 
در مراجعه به بانکها با مشــکل روبرو هستند و به سختی 
تسهیلات دریافت می کنند.وی با بیان اینکه درباره مسکن 
روستایی با موازی کاری روبرو هستیم، گفت: در اجرایی 
واگذاری اراضی روستایی از منابع طبیعی به بنیاد مسکن 
دچار تعلل شدیم اگر کاداستر )حدنگاری( اجرا شود این 
موضوع تسهیل می شود.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
یازدهم خاطرنشان کرد: جهت تسریع قانون جهش تولید 
مسکن باید رفع موانع کنیم و مسوولان مربوطه هماهنگی 
لازم را در این زمینه داشته باشند تا در این حوزه با مشکل 

روبرو نشویم.

امضایتفاهمنامهبانکتجارتوبیمهرازی
انجام امور بیمه ای با ارائه خدمات 
الکترونیک بانکی تسهیل می شود

دکتر هادی اخلاقی فیض آثار، مدیرعامل بانک تجارت در 
مراسم انعقاد تفاهم نامه همکاری این بانک و بیمه رازی بر 
لزوم ارائه خدمات بانکی در راستای توسعه صنعت بیمه 
کشور تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، در مراسمی 
با حضور دکتر اخلاقی مدیرعامــل بانک تجارت و علی 
جباری مدیرعامل بیمه رازی ، تفاهم نامه همکاری منعقد 
شد.در این مراسم مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به سابقه 
دیرین همکاری این بانک با صنعت بیمه کشور ، گفت: ارائه 
خدمات بانکی به ویژه خدمات الکترونیک علاوه بر تسهیل 
و تسریع انجام امور بیمه ای ، فضای مناسبی را برای توسعه 
این صنعت درکشــور به وجود خواهد آورد.وی با تاکید 
برلزوم بسترسازی مناسب خدمات و راه حل های بانکی 
برای ارائه به صنعت بیمه به عنوان یکی از بازارهای متعامل 
با صنعت بانکی ، افزود :تلاش کارشناسان در بانک تجارت 
معطوف این امر کلیدی است که با استفاده از ظرفیت های 
موجود بانک و نیازسنجی دقیق، بسته های خدماتی مورد 
نیاز شــرکتهای بیمه ای از جمله بیمــه رازی را طراحی و 
ارائه کنند و انعقاد این تفاهم نامه گام موثری در راســتای 
تقویت تعاملات فیمابین محسوب می شود.علی جباری 
، مدیرعامل بیمه رازی با اشــاره به چشم انداز تفاهم نامه 
منعقده اظهار امیدواری کرد: امضای تفاهم نامه همکاری 
بانک تجارت و بیمه رازی مسیرمناســبی برای همکاری، 
هم افزایی و خلق ارزش افزوده بین دو صنعت بسیار مهم 
و تاثیرگذار بیمه و بانک باشد.ارائه خدمات بانکی به بیمه 
گران و بیمه گزاران از طریق درگاه های بانکی، دستگاه های 
پایانه فروشگاهی و وب کیوسک های فعال بانک تجارت 
به منظور پرداخت حق بیمه و مبالغ خسارت بیمه گزاران از 

جمله مفاد این تفاهم نامه است. 

افزایش 1۸۶درصدی گشایش اعتبارات 
اسنادی ریالی در بانک صنعت و معدن

عضو هیــأت مدیره بانــک صنعت و معــدن اظهار کرد: 
میزان گشایش اعتبارات اســنادی ریالی در بانک صنعت 
و معدن در پایان ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۱۸۶ درصد افزایش یافته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حســین عســکری گفت: میزان گشایش 
اعتبارات اسنادی ریالی توسط این بانک در ۹ ماهه نخست 
سال ۱۴۰۰ به بیش از ۱۳۲ هزار میلیارد ریال رسیده است.
عضو هیأت مدیره این بانک تاکید کرد: میزان گشــایش 
اعتبارات اسنادی ریالی در مدت مشــابه سال گذشته ۴۶ 
هزار میلیارد ریال و در ۱۲ ماهه سال پیش ۶۵ هزار میلیارد 
ریال بوده است.وی ادامه داد: در تمامی معاملات، دو طرف 
معاملــه در قراردادهای خرید و فــروش کالا به دنبال آن 
هستند که در مقابل تحویل کالا، ارائه سرویس و خدمات و 
یا دریافت وجه آن تضمین مالی و اعتباری کافی در دست 
داشته باشند که روش اعتبارات اسنادی این مهم را محقق 
می سازد و درجاتی از امنیت و کاهش ریسک را پدید می 
آورد.این مدیر ارشد بانکی تصریح کرد: کمبود نقدینگی 
بنگاه های تولیدی برای تامین مواد اولیه و تجهیزات مورد 
نیاز، معضلی است که از طریق گشایش اعتبارات اسنادی 
ریالی می تواند تا حدودی مرتفع شــودو بانک صنعت و 
معدن در تمامی نقاط کشــور آمادگی دارد تــا با ارائه این 

خدمت به یاری صنعتگران و معدنکاران بشتابد. 

سهم 15 درصدی نقدینگی کل کشور مربوط 
به تراکنش های شاپرک است

ارزش تراکنش های شــاپرک با افزایــش ۲.۲۲ درصدی 
نسبت به مرداد ماه، ۱۵.۹۱ درصد از کل نقدینگی را به خود 
اختصاص داد.به گزارش اقتصادسرآمد، هر ایرانی سالانه به 
طور متوسط ۱۵۰۰ تراکنش مالی دارد. ارزش تراکنش های 
شاپرک با افزایش ۲.۲۲ درصدی نسبت به مرداد ماه، ۱۵.۹۱ 
درصــد از کل نقدینگی را به خود اختصــاص داد. میزان 
نسبت اسکناس به نقدینگی در دست مردم در پایان تابستان 

با گسترش نفوذ ابزار های پذیرش، کاهشی شد.

پرداخت 77۶ هزار فقره وام ازدواج به متقاضیان
از ابتدای سال جاری تا ۱۹ دی ماه سال جاری تعداد ۷۷۶.۸۹۹ فقره به مبلغ ۶۷۱.۹۲۹ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس اطلاعات دریافتی از سامانه تسهیلات قرض الحســنه ازدواج تعداد ۲۵۷.۶۳۳ نفر نیز در صف دریافت تسهیلات قرار دارند که پس از تکمیل مدارک و 

متناسب با جذب منابع از سوی بانک های عامل، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به این دسته ازمتقاضیان نیز پرداخت خواهد شد.
تاکید می شود، با توجه به شکایات و تقاضاهای دریافتی در خصوص اخذ هزینه از سوی برخی ســایت ها برای ثبت نام متقاضیان در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، به 
هموطنان یادآور می شود، ثبت نام برای دریافت تسهیلات ازدواج صرفاً از طریق سامانه تسهیلات ازدواج به نشانی ve.cbi.ir/ / :https / با انتخاب یکی از بانک های فعال در 

این سامانه  انجام می گیرد و لزومی به پرداخت هزینه نیست.

گروه اقتصاد - محمد آیتی - در جلســه علنی روز یکشنبه 
19 دی  ماه مجلس شورای اسلامی، نمایندگان پس از استماع 
ســخنان رییس جمهور و توضیحات رییس سازمان برنامه و 
بودجه و دلایل موافقان و مخالفان کلیات این لایحه، در نهایت از مجموع 
261 نماینده حاضر، کلیات بودجه ســال آینده را با 174 رأی موافق، 76 
رأی مخالف و 6 رأی ممتنع به تصویب رســاندند. بودجه سال 1401 کل 
کشور از حیث منابع و مصارف بالغ بر ســی و شش میلیون و سیصد و ده 
هزار و هفتصد و چهار میلیارد و ششــصد و بیست و هشت میلیون ریال 
است. براســاس مصوبه جدید مجلس در مورد نحوه رسیدگی به لوایح 
بودجه ســنواتی، با تصویب کلیات لایحه بودجه 1401، جزییات آن به 
کمیسیون تلفیق رفته تا کارِ کارشناسی نمایندگان مجلس به  روی آن انجام 
شود.طبق تغییرات صورت  گرفته در آیین  نامه داخلی مجلس، با تصویب 
کلیات بودجه در صحن علنی، نمایندگان مجلس حداکثر 10 روز فرصت 
دارند تا پیشنهادات خود را به کمیسیون های تخصصی ارائه دهند. هم زمان 
با ارائه پیشنهادات وکلای ملت، کمیسیون تلفیق نیز 15 روز فرصت دارد 
تا جزییات لایحه را مورد بررسی قرار دهد که البته این فرصت 15روزه با 

موافقت هیئت رییسه مجلس قابلیت تمدید برای 15 روز دیگر را دارد.
به نظر می رســد مجلس انقلابی، قصدش همکاری همــه جانبه با دولت 
سیزدهم است و رای قاطع آن ها به کلیات بودجه، حکایت از این دارد. حال 
باید دید بودجه 1401 می تواند مشکلات فقر و بیکاری موجود در جامعه 
را کم و تولید و معیشت مردم را بهتر از گذشته کند؟ اما پرسش اصلی این 
اســت که چرا هرچه از پیروزی انقلاب فاصله گرفتیم، شرایط اقتصادی 

بدتر شده است؟
 در موضوع اقتصادی یک راهبرد اقتصادی منسجم

 ضرورت کار است
صدیف بدری، نماینده اردبیل در این رابطه به اقتصاد سرآمد گفت: به نظرم 
باید روش های گذشته را بازنگری کنیم. روش های دهه های قبل، حاصلش 
وضع امروز است. 43 سال با برنامه های نزدیک به هم کار کرده ایم و این 
رویکرد جواب نداده اســت. پس یک بازخوانی اساسی لازم است و در 
موضوع اقتصادی یک راهبرد اقتصادی منســجم ضرورت کار است که 
منجر به جراحی اقتصادی شود. دیگر شعار دادن کافیست و باید در میدان 

عمل خود را ثابت کنیم.
عضو کمیســیون عمران مجلس افزود: یکی از راهکارهای اساســی این 
اســت که باید بین اســتان های مختلف، توزیع عادلانه امکانات باشــد. 
تاکنون بســیاری از مدیریت های ما متمرکز بوده و از خیلی از کانون های 
مهم و تاثیرگذار که می توانســته اقتصاد را تکان دهد، غافل شدیم. بدری 
تصریح کرد: بودجه هایی که برای سال بعد در لایحه آمده باز هم به صورت 
متمرکز اســت و دوباره پروژه ها متمرکز تعریف شده اند. سهم بودجه هر 

استان باید عادلانه با در نظر گرفتن عقب افتادگی و محرومیت آن شهرها 
و روستاها تقسیم شود و در اختیار استان ها قرار بگیرد. وی اظهار داشت: 
باید یکسری رقابت بین استان ها برای درآمدزایی بیشتر ایجاد شود، منتهی 
با لحاظ استان های محرومی مثل اردبیل که در زیرساخت و صنایع بزرگ 
مشــکل دارند. باید دولت پای کار بیاید و کمک کند تا مشکلات اساسی 
و زیرســاختی حل شــود و اولویت بندی بودجه در اختیار خود استان و 

استاندار باشد. با این روش می توانیم به آینده بهتر امیدوار شویم. 
صدیف بدری یادآور شد: بانک ها، تسهیلاتی که برای صنایع داده می شود را 
به منابع و مصارف استان ها محدود کرده اند. استانی مثل اردبیل منابعی ندارد 
که مصارفش کفاف داشته باشــد و منابع باید با لحاظ محرومیت استان ها 
توزیع شود. برای حمایت از صنایع و تولیدات استان ها و اشتغال باید منابع 
از استان های متمول به استان های محروم داده شود.نماینده اردبیل در ادامه 
گفت: امسال هم این موضوعات گفته شده، اما لحاظ نشده است و لایحه  
بودجه دولت سیزدهم، مثل دولت های قبل است فقط کمی تغییر کرده و 

جای تبصره ها و بندها عوض شــده و عدد و رقم مشخص کرده اند که به 
اعتقاد من، این چاره کار نیست.

با این بودجه نویسی، سال آینده هم کسری بودجه خواهیم داشت
وی افزود: با این بودجه نویسی، ســال آینده هم کسری بودجه خواهیم 
داشت. در این بودجه، برای افزایش هزینه پروژه های عمرانی و هزینه های 
جاری کارمندان آن طور که باید و شاید عدد و رقم قابل ملاحظه ای تعیین 
نشده است و این موضوع، جای نگرانی دارد.این عضو کمیسیون عمران 
مجلس با اشاره به اینکه اصلاح ساختار بودجه باز هم اتفاق نیفتاد، گفت: 
من به ادامه این مسیر خوش بین نیستم و حقیقتاً دولتمردان باید توجه ویژه 

داشته باشند تا این اصلاح جدی بالاخره در آینده به واقعیت تبدیل شود.
بدری در پایان خاطرنشــان کرد: کارهای اصولی و زیرساختی، زمان بر و 
البته سخت است. اصلاح ساختار بودجه کاری بزرگ است که نیاز به کارِ 
کارشناسی و خردجمعی دارد، ولی شک نکنید اگر این اتفاق بیفتد، اوضاع 

اقتصاد متفاوت تر از همیشه خواهد شد.

عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

سال 1401 هم با کسری بودجه مواجهیم

برگزیده ها

رییس کل بیمه مرکزی گفت: در حال حاضر شرکت های 
جدید با ســرمایه اولیه ۵۰۰ میلیــون می توانند وارد این 
صنعت شــوند که تاکنون ۳۳ شــرکت وارد شدند و ۶۴ 
شرکت در صف ورود به این حوزه هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضا سلیمانی در مراسم رویداد تبادل فناوری صنعت بیمه با بیان 
اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی در طول سال های گذشته اقدامات 
ارزشمندی انجام داده اســت گفت: در صنعت بیمه که یکی از انواع 
خدمات مالی در کشور محسوب می شود ضعف هایی وجود دارد که 
می توان برای برطرف سازی آنها از ظرفیت صندوق نوآوری استفاده 
کرد و با پیگیری های متعدد به این نتیجه رســیدیم کــه برای ارتقای 
فناوری در صنعت بیمه باید از ظرفیت شرکت های نوآور استفاده کنیم.
رییس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه صنعت بیمه به ظاهر آرام و در عین 
حال پیچیده و فنی است ادامه داد: پورتفوی صنعت بیمه امسال به ۱۱۰ 
هزار میلیارد تومان می رسد همچنین ۱۰۰ هزار میلیارد تومان خسارت 
پرداخت شده و در حال حاضر عملکرد صنعت بیمه ۲۲۰ هزار میلیارد 
تومان است اما باید حداقل ســه برابر این عدد باشد و باید بتوانیم در 
این صنعت به عملکرد ۶۰۰ هزرا میلیارد تومانی برسیم تا شرکت های 
نوآور وارد این صنعت شوند و اساسا صنعت بیمه سودآور باشد.وی با 
بیان اینکه صنعت بیمه با بخش های متعددی مرتبط است گفت: سهم 
بیمه شخص ثالث از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان پورتفوی صنعت بیمه ۳۵ 
هزار میلیارد تومان است که در همین بخش بیمه با نهادهایی از جمله 
وزارت راه و شهرسازی، پلیس، قوه قضاییه و سازمان های مختلف در 
ارتباط است.سلیمانی ادامه داد: در حال حاضر هم در بخش صدور بیمه 
و هم در بخش خسارت با پیچیدگی های بسیار زیادی به دلیل وجود 
روش های ســنتی در صنعت بیمه مواجه هستیم که باید شرکت های 
جدید و نوآورانه وارد این حوزه شوند و کل سیستم فناورانه باشد.رییس 
کل بیمه مرکزی گفت: در حال حاضر شرکت های جدید با سرمایه اولیه 
۵۰۰ میلیون می توانند وارد این صنعت شــوند که  تاکنون ۳۳ شرکت 
وارد شدند و ۶۴ شــرکت در صف ورود به این حوزه هستند.وی با 
تاکید بر اینکه بازار بیمه در حال گسترش و بزرگ شدن است ادامه داد: 
سرمایه گذاران هر چند می توانند سرمایه خود را به سمت طلا، بورس 
و ملک ببرند اما امروز سرمایه گذاران متعددی از ورود به صنعت بیمه 
استقبال می کنند.سلیمانی تاکید کرد:  بیمه فقط شخص ثالث نیست و ما 
ظرفیت های بسیار زیادی در بخش بیمه سلامت و درمان تکمیلی داریم 
و در حال حاضر سازمان های بیمه گر دولتی فقط می توانند بیمه پایه را 
ســرویس دهند و ما امروز در بیمه سلامت شاهد آن هستیم که تقاضا 
می شود سهم بیمه تکمیلی بیشتر شود که باید این سازوکارها از طریق 

شرکت های نوآور به اجرا برسد.

رئیس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی 
با اشــاره به بلاتکلیفی مالیاتی ۵ میلیون دســتگاه 
کارتخوان افزود: دریافــت مالیات از کارتخوانها بر 
اساس تراکنش است نه تعداد کارتخوان .به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد برزگری رئیس مرکــز تنظیم مقررات 
ســازمان امور مالیاتی در گفتگو با رادیو از تعدد دستگاههای 
کارت خوان خبر داد و گفت : فعالان اقتصادی با داشتن پرونده 
در سازمان مالیاتی مشخص هستند و هر دستگاه کارت خوان 
یا پرداخت های اینترنتی رصد می شود و تراکنش ها مشخص 
کننده میزان مالیات خواهد بود.وی افزود : کلیه فعالان اقتصادی 
که تا کنون در درگاه سازمان مالیاتی ثبت نام نکرده تا پایان دی 
ماه فرصت خواهند داشت تا از جرایم و دیگر اقدامات قانونی 
که برای جلو گیری از فرار مالیاتی است تفکیک شوند و افرادی 
که دستگاه کارت خوان آنها کار نکند قطع خواهد شد.به گفته 
وی : در حال حاضر برای آنکه یک دستگاه کارتخوان به فردی 
تعلق گیرد، باید فرد متقاضی پرونــده  مالیاتی و مجوز فعالیت 
اتاق های اصناف را داشته باشد.وی با بیان اینکه به لحاظ گردش 
مالی ۷۵ درصد شــبکه پرداخت از نظر مبلغی پرونده مالیاتی 
دارند، تصریح کرد: ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دســتگاه کارتخوان 
بانکی وجود دارد که برای آنها پرونده مالیاتی تشــکیل شــده 
است.رئیس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی گفت: 
تمام اشــخاص دارای ابزار پرداخت های بانکــی می توانند با 
 ورود بــه درگاه ملی خدمــات الکترونیک مالیاتی به نشــانی
 my.tax.gov.ir فهرســت تمامی دســتگاه های کارتخوان 
بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده کرده 
و نسبت به الصاق آنها به پرونده های مالیاتی قبلی و یا تشکیل 
پرونده مالیاتی جدید اقدام کننــد.وی بیان کرد: طبق اطلاعات 
بانک مرکزی، در مجموع ۱۳ میلیون دستگاه  کارتخوان بانکی 
و یا درگاه  پرداخت الکترونیکی در کشور وجود دارد که از این 
تعداد حدود ۴ میلیون دســتگاه تعیین تکلیف شــده است و ۵ 
میلیون کارتخوان همچنان بلاتکلیف هستند که امکان ثبت نام 
مؤدیان از طریق درگاه ســازمان امور مالیاتی فراهم شده است.
برزگری افزود: حدود یک میلیون و ۸۰۰ دســتگاه  کارتخوان 
بانکی را به پرونــده مالیاتی متصل کرده ایــم و همچنین بانک 
مرکزی برای دو میلیون و ۲۰۰ هزار دســتگاه  کارتخوان بانکی 
پیامک فوری ثبت نام ارســال کرده اســت.وی ابراز امیدواری 
کرد: که قبل از زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی توسط مودیان، این 

سازمان بتواند اظهارنامه برآوردی تولید کند.

معاون درآمد های مالیاتی ســازمان امور مالیاتی با بیان 
امکان اخذ مالیات از خانه های خالی وجود ندارد، گفت: 
وزارت راه اطلاعات ۱۲ هــزار خانه خالی را در اختیار 
ما قرار داده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مسیحی با بیان 
این که لازمه اخذ مالیات در هر منبع و پایه ای داشتن اطلاعات قابل 
اتکا و به موقع است، اظهار کرد: مباحث مربوط به قانون اخذ مالیات 
از خانه های خالی خیلی روشن است؛ احصا و شناسایی خانه های 
خالی با هویت کامل ملک و مالک بر عهده وزارت راه و شهرسازی 
است که باید آنرا از طریق سامانه ملی املاک و اسکان جمع آوری کند.

وی با بیان این که می دانیم این یک کار سخت است، افزود: انصافا هم 
می بینیم که همکاران ما در وزارت راه و شهرسازی تمام تلاش های 
خود را برای جمع آوری اطلاعات از طریق شیوه های مختلف به کار 
می برند.وی تاکید کرد: بعد از تفاهم حدود ۱۲ هزار واحد مسکونی 
خالی به ما معرفی شده که از این تعداد حدود ۹ هزار واحد مربوط 
به اشخاص حقوقی است، ۳۰۰۰ واحد هم برای اشخاص حقیقی 
اســت. از ســوی دیگر اطلاعات اینها برای اخذ مالیات خانه های 
خالی کامل نیســت.معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
در این باره توضیح داد: در اصلاح ماده ۵۴ قانون مالیات های مکرر 
به صراحت تاکید شده که یک ملک برای آنکه مشمول اخذ مالیات 
بر خانه های خالی باشــد بایستی در طول یکســال مالیاتی حداقل 
۱۲۰ روز بایدخالی باشد.مسیحی بیان کرد: ۱۲  هزار واحد خالی که 
اطلاعات آن به سازمان امور مالیاتی ارسال شده در بازه زمانی از اول 
فرودین ۱۴۰۰ است. بنابراین مشــکل را داشته ایم که کمتر از ۱۲۰ 
روز خالی بوده و ما امکان اخذ مالیات را نداریم.به گزارش تسنیم، 
دیروز محمودمحمودزاده معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به 
اخذ مالیات خانه های خالی از اول بهمن ماه گفته بود: اخیراً جلسه ای 
در رابطه با اشتباه برداشــت و مباحثی که نیازمند هماهنگی بین دو 
مجموعه است با رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد.وی 
ادامه داد: اطلاعاتی که تا امروز در رابطه با خانه های خالی به سازمان 
امور مالیاتی داده شــده شــامل یک میلیون و ۱۷۴ هزار واحد بوده 
است.وی با بیان این که اطلاعات مربوط به خانه های خالی حقیقی و 
حقوقی به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است، افزود: قرار شده در 
اولین فرصت، بخش  واحدهای حقوقی را ظرف یکی دو روز مجدداً 
برای سازمان امور مالیاتی ارسال کنیم.وی با اشاره به این که اطلاعات 
مذکور در ســاختار MPLS )الکترونیکی( یا به صورت دستی در 
اختیار این ســازمان قرار خواهد گرفت، اضافه کــرد:  تا ۳۰ دی ماه 
۱۴۰۰ قانون مهلت داده و از اول بهمن مــاه وارد صدور قبض های 

مالیاتی خواهیم شد.
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